
 

 

Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Prečišćeni tekst 
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj 7/10), a u vezi sa članom 25. Zakona o 
visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 6/09), na prijedlog 
Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 59. 
sjednici, održanoj 06.04.2012. godine, d o n o s i  

 
 
 

 
ZZ AA KK LL JJ UU ČČ AA KK   

o utvrđivanju Prijedloga Odluke o promjeni naziva, proširenju matičnosti 
 i proširenju djelatnosti Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Zenici 

 
 
 
 
 

I. 
 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o promjeni naziva, proširenju matičnosti i proširenju 
djelatnosti Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Zenici. 

 
II. 

 
Prijedlog Odluke iz člana 1. ovog zaključka upućuje se u dalju skupštinsku proceduru. 
 

III. 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum, 06.04.2012. godine 
Broj: 02-                       /12. 

Z e n i c a  
 
DOSTAVLJENO: 

1x Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, 
1x Univerzitet u Zenici  
     - Rektorat, Fakultetska 3 (putem ministarstva), 
1x Stručna služba Skupštine, 
1x a/a.  

PREMIJER 
 

mr.sci.Fikret Plevljak dipl.ing. 



PRIJEDLOG 
 

Na osnovu člana 37. stav 1. tačka f) Ustava Zeničko-dobojskog kantona, a u vezi sa 
članom 25. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, 
broj: 6/09), Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na ____sjednici, održanoj 
_________2012. godine, donosi 

 
 

ODLUKU 
o promjeni naziva, proširenju matičnosti  i proširenju  
djelatnosti Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Zenici  

 
 
 
 

 
Član 1. 

 
Mijenja se naziv Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Zenici u Filozofski fakultet 

Univerziteta u Zenici, proširuje se matičnost Fakulteta i proširuje se djelatnost Fakulteta 
organizovanjem studijskog programa Kulturalni studiji.   
 

 
 

Član 2. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Zeničko-dobojskog kantona“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Broj: 02-                             /12.
Datum,          

                               PREDSJEDAVAJUĆI 

Z e n i c a                      Miralem Galijašević, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Obrazloženje 

 
Pravni osnov 

 
Pravni osnov za donošenje ovog zaključka temelji se na članu 16. stav 4. Zakona o 

vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“,           broj: 7/10) i na članu 25. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/09). 
 

 
Razlozi za donošenje 
 
U skladu sa odredbama člana 25. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/09), osnivač visokoškolske ustanove, nakon što usvoji 
elaborat o opravdanosti statusne promjene donosi odluku o statusnoj promjeni.  

 
 
Finansijski pokazatelji 
 
Promjena naziva Pedagoškog fakulteta u Filozofski fakultet i proširenje matičnosti ne 

iziskuju nikakva dodatna finansijska sredstva. Naime, kao što je rečeno, član 25. Zakona o 
visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/09.) 
omogućava visokoškolskoj ustanovi da izvrši pravnu transformaciju u smislu proširenja, 
odnosno promjene djelatnosti, kao i drugih statusnih promjena. 

Za realizaciju nastave novog studijskog programa Kulturalni studiji, kao što se može 
vidjeti u tabeli u prilogu, u budžetskoj 2012. godini nisu potrebna sredstva. Naime, kako je 
utvrđeno u članu 5. Odluke Senata Univerziteta u Zenici, broj: 01-108-320-0181/12. od 
25.01.2012. godine, realizacija nastave će biti ostvarena u okviru norme, odnosno opterećenja 
nastavnika i saradnika predviđenog Odlukom o standardima i normativima za oblast visokog 
obrazovanja u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 40/08). I u članu 5. 
Odluke o usvajanju Elaborata, koju je donijelo Naučno-nastavno vijeće Pedagoškog fakulteta, 
utvrđeno je isto. Takođe, za realizaciju nastave u budžetskoj 2013. godini nisu potrebna 
finansijska sredstva, s obzirom da će se odvijati u okviru norme akademskog osoblja. Za 
2014. godinu će biti potrebno 12.193,00 KM, za 2015. godinu 21.050,00 KM, a za 2016. 
godinu 21.050,00 KM. 

 
TROŠKOVI STUDIJA 2012 2013 2014 2015 2016 
Ugovorene i druge 
usluge 

0 0 12.193,00 12.577,00 21.050,00 

UKUPNO 45.820,00 KM 
 

Imajući u vidu navedeno, molimo Vladu Kantona da se očituje o ovom prijedlogu 
zaključka. 
                  
 

 


	Zenica

